INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o setor
competente realize estudo técnico visando a
modernização do semáforo localizado na
Avenida dos Estados, altura do nº 10.721,
Parque Capuava.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o setor competente realize
estudo técnico visando modernização do semáforo localizado na Avenida dos
Estados, altura do nº 10.721, Parque Capuava.

A presente propositura tem por objetivo atender à solicitação do munícipe, sr. Milson,
que contatou este gabinete relatando que na área há grande volume de pedestres,
especialmente crianças, que frequentam o local para tomar o transporte indo e
voltando da escola, e que passam pela situação de insegurança devido ao grande
fluxo de veículos e pouco tempo que há disponível para travessia de pedestres.

Diante do exposto, solicitamos que o departamento competente tome providências
no sentido de ajustar o tempo de semáforo, bem como de instalar algum dispositivo
que indique a contagem de tempo, a fim de evitar maiores transtornos e acidentes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1º de novembro de 2024.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T16:48:34-0300